Fl. 3 – Edital - Promoção de PFN – 2008.1 – STA 427

[image: image1.png]

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 28, DE 8 DE JULHO DE 2010

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 6º e 11 da Resolução CS/AGU nº 1, de 14 de julho de 2000, e tendo em vista o disposto na Resolução CS/AGU nº 5, de 8 de dezembro de 2005, e
CONSIDERANDO a decisão judicial proferida pelo Supremo Tribunal Federal nos autos da Suspensão de Tutela Antecipada - STA nº 427 (AI nº 2009.03.00.031650-8/TRF 3ª Região e AO nº 2009.61.05.010904-6/7ª Vara Federal de Campinas);

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida pelo juízo da 3ª Vara Federal de São Paulo Capital nos autos da Ação Ordinária nº 2009.61.00.017890-5;

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida pelo juízo da 8ª Vara Federal da Seção Judicial de Goiás nos autos da Ação Ordinária nº 2009.35.00.020342-8, resolve:

1. Retificar o Edital CS/AGU nº 41, de 23 de novembro de 2009, que homologou e deu publicidade às listas finais de antiguidade, de merecimento e de candidatos com direito a promoção na Carreira de Procurador da Fazenda Nacional, relativamente ao período de avaliação de 1º de julho a 31 de dezembro de 2008, para EXCLUIR os candidatos relacionados no Anexo I deste edital, e INCLUIR os candidatos relacionados no Anexo II deste edital na condição sub judice, no que se refere à movimentação da Segunda para a Primeira Categoria, com as seguintes indicações:
I - Em relação ao Anexo I do Edital CS/AGU nº 41, de 23 de novembro de 2009, Lista de Antigüidade:
a) Exclusão dos Procuradores da Fazenda Nacional relacionados no Anexo I deste edital; e

b) Inclusão dos Procuradores da Fazenda Nacional relacionados no Anexo II deste edital.
II - Em relação ao Anexo I do Edital CS/AGU nº 41, de 23 de novembro de 2009, Lista de Merecimento:
a) Exclusão dos Procuradores da Fazenda Nacional relacionados no Anexo I deste edital; e

b) Inclusão dos Procuradores da Fazenda Nacional relacionados no Anexo II deste edital.

III - Em relação ao Anexo II do Edital CS/AGU nº 41, de 23 de novembro de 2009, Lista de Promoção da Segunda para a Primeira Categoria pelo critério de merecimento:
a) Exclusão dos Procuradores da Fazenda Nacional relacionados no Anexo I deste edital; e

b) Inclusão dos Procuradores da Fazenda Nacional relacionados no Anexo II deste edital.

LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS

ANEXO I
	ALICIA COSTA PEDREIRA DE CERQUEIRA

	ANA ELISA ROCHA AGUIAR DANTAS MATOS

	BRUNO BRODBEKIER

	GABRIEL ROBERTI GOBETH

	JULIANA GARCIA GARIBALDI

	LIGIA FERREIRA NETTO

	THIAGO DE MATOS MOREGOLA

	VALDIR MALANCHE JUNIOR

	FREDERICO MONTEDONIO REGO

	JAMES SIQUEIRA

	LEONARDO DE MENEZES CURTY

ANEXO II

	ANA PAULA DE LIMA CASTRO

	MARCIO JOSE FEITOZA ESTEVES

_1057480079.doc
[image: image1.png]